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Lausuntopyyntö Väestönsuojan kunnossapito ja toimintakunnon tarkastus -
yleisoppaasta

Yleiset huomiot

Voitte kirjoittaa yleiset huomionne lausuntopyynnöstä alla olevaan kenttään.

Yleiset huomiot 

Näkövammaisten liitto katsoo, että Väestönsuojan kunnossapito ja toimintakunnon tarkastus -
yleisoppaan tavoitteet ovat tärkeitä ja kannatettavia. Jotta väestönsuojien käyttö olisi 
yhdenvertaista, oppaassa tulisi kuitenkin huomioida paremmin vammaiset henkilöt ja erityisesti 
väestönsuojien esteettömyys.  Tähän velvoittaa muun muassa YK:n vammaisyleissopimuksen artikla 
9 esteettömyydestä ja saavutettavuudesta ja artikla 11 vaaratilanteista. Lisäksi sopimuksen 19 
artiklan mukaan sopimuspuolten on varmistuttava, että koko väestölle tarkoitetut yhteisön palvelut 
ja järjestelyt ovat vammaisten henkilöiden saatavissa yhdenvertaisesti muiden kanssa ja vastaavat 
heidän tarpeitaan. Oppaan tulisi tukea YK:n vammaisyleissopimuksen velvoitteiden toteutumista 
käytännössä.

Oppaassa on mainittu sivulla 21, että pelastuslain 10 §:n mukaan kulkureitit ja uloskäynnit on 
pidettävä esteettöminä. Muutoin esteettömyyttä tai vammaisia henkilöitä ei ole oppaassa mainittu. 
Väestönsuojien kunnossapidossa olisi kuitenkin huomioitava eri tavoin vammaisten henkilöiden 
tarpeet ja tarkasteltava tilojen esteettömyyttä.  Väestönsuojan yleisen kunnon tarkastuksen osalta 
tulisi tarkistaa myös tilojen esteettömyys. Esimerkiksi näkövammaisille turvallinen liikkuminen 
tarkoittaa muun muassa riittävää valaistusta, selkeitä kulkureittejä, kontrasteja, erilaisia 
ohjauslistoja, opasteita pistekirjoituksella ja ääniopasteita. Väestönsuojien sisäänkäyntien ja 
kulkureittien tulee olla helposti hahmotettavissa myös näkövammaisille. Tämä voidaan varmistaa 
käyttämällä äänimajakoita sekä kontrastiväritystä ja kulkuväyliä, joissa on käytetty ohjauslistoja. 

Näkövammaisten liitto esittää, että oppaaseen lisätään esteettömyys yhtenä huomioitavana asiana 
toimintakunnon tarkastuksessa. Tällöin opas ottaisi yhdenvertaisesti huomioon kaikki väestönsuojia 
käyttävät ja mahdollistaisi sen, että eri tavoin vammaiset henkilöt voivat toimia turvallisesti ja 
itsenäisesti väestönsuojissa.
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Väestönsuojan kunnossapito ja toimintakunnon tarkastus -yleisoppaan sisältö

Voitte kirjoittaa huomionne Väestönsuojan kunnossapito ja toimintakunnon tarkastus -yleisoppaan 
luonnoksesta alla olevaan kenttään.
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